
令和６年５月15日 

 

 

事 業 主 様 

 各種補助金請求事務担当者 様 

 

千葉県医業健康保険組合  

 

 

「補助金請求作成ソフト」及び「特定健診結果データ作成ソフト」の取得方法等について 

 

 

 平素より当組合の事業運営につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、各種補助金請求書等作成時にご使用いただいておりました「各

種補助金請求エクセルツール」を最新のＥｘｃｅｌでも利用できるようリプレイスし、以下のと

おり当組合ホームページからダウンロードできるようになりますのでお知らせいたします。 

 なお、今回のリプレイスにより各種補助金請求及び特定健診結果データ作成ソフトは、別々の

ソフトになりましたので、ご留意いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

名      称 補助金請求作成ソフト 特定健診結果データ作成ソフト

対応年度

作成可能データ 各種補助金請求データ 特定健診結果データ

当組合ホームページからダウンロード
「手続き・申請」→「各種補助金に関する手続き」

当組合ホームページからダウンロード
「手続き・申請」→「特定健診・特定保健指導」

　補助金等請求用
　被保険者 （被扶
  養者） 情報の取
  得方法

取得方法
及び時期

令和６年５月24日（金） 9:00予定

　■ 第１回目配信予定日　　５月24日
　■ 第２回目配信予定日　　10月15日

　KOSMO Webにて最新の被保険者等情報のマスタデータを一斉配信予定
 　（配信の際は、事前に登録いただいているメール宛てにお知らせいたします）
　　※上記の時期以外で最新の被保険者等情報が必要な場合は、別紙申込書にて随時
　　　 申込みが可能です。

令和６年度実施分から

担 当： 管理課

電 話： 043-215-8205

【照会先】



（別紙）

５月 及び 10月に、ＫＯＳＭＯ Ｗｅｂにて各事業所様宛てに「各種補助金等請求作成ソフト用

被保険者（被扶養者）情報」を配信いたしますが、この月以外で最新の被保険者等情報が必要な

場合は、こちらの申込書をFAXしてください。

（お間違えのないようご注意ください）

千葉県医業健康保険組合　御中

提出日：　　　年　　　月　　　日

担 当 者 氏 名

　◆ＫＯＳＭＯ Ｗｅｂでの配信を受け取ることができない場合等は、☑（チェック）を入れてください。

FAX番号　043-215-8206

事 業 主 氏 名

電 話 番 号

補助金請求及び特定健診結果データ作成ソフト用被保険者（被扶養者）情報　　申込書

CDによる郵送を希望

事 業 所 記 号

申込時点における被保険者（被扶養者）情報のマスタデータをＫＯＳＭＯ Ｗｅｂにて配信いたします。

事 業 所 名 称

事業所所在地

〒 ―


